Протокол

заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике и снижению неформальной занятости                      при главе Анучинского муниципального округа

       27 августа 2024 года                             с. Анучино                                      № 8

                Присутствовали:

Председатель комиссии: Понуровский С.А - глава Анучинского МО;

Секретарь комиссии: Топилина Н.В. - старший специалист ФЭУ администрации Анучинского МО;

     Члены комиссии:

Вилюмс М.А.      - старший помощник прокурора Анучинского района;

    Волкова С.Н.       - руководитель клиентской службы (на правах группы)

                                    в Анучинском районе отделения социального фонда

                                    России по Приморскому краю;

Бондарь Г.П.       - зам.главы - начальник ФЭУ администрации Анучинского

                                     МО;

    Герасимчук С.Н.  - главный специалист по МОБ подготовке администрации

                                 Анучинского МО;

Горевая Т.М.        - старший специалист ФЭУ администрации Анучинского

                                 МО;

     ПОВЕСТКА ДНЯ:
Погашение задолженности:
А)    - задолженность по Единому налоговому счёту;

Б)    - задолженность перед филиалом «Арсеньевский» КГУП

         «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский».

На заседание комиссии приглашены:

1. По вопросу погашения задолженности:

А) - задолженность по Единому налоговому счёту:

- юридические лица: КГБУЗ «Анучинская ЦРБ» Пашовкина Наталья Ивановна, МУП "Анучинское ЖКХ" Замыслов Сергей Сергеевич, ООО "АГУНИК" Нороян Сильва Андраниковна, ООО "АЗИЯ-СОЮЗ" Щуковская Ирина Николаевна, ООО  "АИСТ" Нороян Лусине Эдиковна, ООО "АМУРСКИЙ БАРХАТ" Щуковская Ирина Николаевна, ООО "ДИАНА" Светюха Галина Леонидовна, ООО "РОСТОК" Щукина Елена Павловна, ООО "ТИГР" Тихомиров Константин Викторович, СХПК "ВОСХОД" Мищенко Виктор Владимирович, ФГКУ "ВИТЯЗЬ" Фролов Владимир Сергеевич, ФГКУ "Оптовая база № 42" Артюх Александр Вячеславович;
 Б) - задолженность физических лиц перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский»:

- физические лица: Горбунова Евгения Сергеевна, Мажуга Константин Викторович, Мамровский Николай Павлович, Марковцева Маргарита Петровна, Рудь Ирина Александровна, Серый Евгений Юрьевич, Синегуб Екатерина Николаевна, Смирнов Андрей Анатольевич,  Третьяков Александр Александрович;
  По вопросу погашения задолженности:

А). По вопросу погашения задолженности по Единому налоговому счёту:

КГБУЗ «Анучинская ЦРБ» (Пашовкина Наталья Ивановна) - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 4238809,01 руб.  погашена;
МУП "Анучинское ЖКХ" (Замыслов Сергей Сергеевич) - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 1062495,69 руб.  погашена частично в сумме 2006434,63 руб.;
ООО "АГУНИК" (Нороян Сильва Андраниковна) - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 87874,53 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явилась, по телефону обещала рассчитаться с долгом;
ООО "АЗИЯ-СОЮЗ" (Щуковская Ирина Николаевна) - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 24642,35 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явилась, по телефону сообщила что написала заявление на увольнение, решается вопрос по новому руководителю;
ООО  "АИСТ" (Нороян Лусине Эдиковна) - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 27796,93 руб.  погашена;
ООО "АМУРСКИЙ БАРХАТ" (Щуковская Ирина Николаевна) - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 11696,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явилась, по телефону сообщила что написала заявление на увольнение, решается вопрос по новому руководителю;
ООО "ДИАНА" (Светюха Галина Леонидовна) - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 91293,68 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явилась, на телефонные звонки не отвечает, в службе судебных приставов находятся документы по ООО "ДИАНА" на взыскание 3 410 757 руб. (кредиты);
ООО "РОСТОК" (Щукина Елена Павловна) - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 525912,40 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явилась, по телефону сообщила что долги погасят при поступлении средств от покупателей;
ООО "ТИГР" (Тихомиров Константин Викторович) - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 17317,19 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явился, по телефону сообщил что долги погасит;
СХПК "ВОСХОД" Мищенко Виктор Владимирович - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 454198,73 руб.  погашена;
ФГКУ "ВИТЯЗЬ" Фролов Владимир Сергеевич - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 399080,54 руб.  погашена;
ФГКУ "Оптовая база № 42" Артюх Александр Вячеславович - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 5128,14 руб.  не погашена, по телефону сообщили что по данным предприятия долг отсутствует, в ближайшее время сделают акт сверки по расчётам;
Б). По вопросу погашения задолженности физическими лицами перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский»:

Горбунова Евгения Сергеевна, - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 7600,99 руб. погашена (договор соцнайма № 10 от 26.12.2023г);
Мажуга Константин Викторович - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 54300,56 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Ранее приглашали на заседания МВК: 28.06.2022г долг 29310,54 руб., 23.08.2022г долг 34311,42 руб., 27.09.2022г долг 36862,09 руб., 27.05.2024г долг 48926,21 руб. на которые он не являлся (жилье получил по программе Дети-сироты, договор № 5 от 01.06.2021г);
Мамровский Николай Павлович - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 39338,32 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Ранее приглашали на заседания МВК: 28.06.2022г долг 34730,98 руб., 27.09.2022г долг 43679,05 руб., 27.02.2024г долг 16358,70 руб., 26.03.2024г долг 22887,00 руб., 23.04.2024г долг 26151,15 руб. на которые он не являлся (жилье получил по программе Дети-сироты, договор № 4 от 01.06.2021г);
Марковцева Маргарита Петровна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 26781,96 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась. Ранее приглашали на заседания МВК: 27.04.2021г долг 37573,07 руб., 28.06.2022г долг 33354,60 руб., 23.08.2022г долг 37851,84 руб., 27.09.2022г долг 40058,93 руб. на которые она не являлась  (договор соцнайма № 9 от 01.04.2008г);

Рудь Ирина Александровна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 4303,05 руб. погашена частично в сумме 2200,00 руб., на заседание комиссии не явилась  (договор соцнайма № 8 от 30.07.2019г);

Серый Евгений Юрьевич - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 55328,88 руб. погашена частично в сумме 6721,66 руб., на заседание комиссии не явился. Ранее приглашали на заседание МВК: 25.01.2022г долг 7153,12, 20.12.2022г долг 17129,76 руб., 27.02.2024г долг 37240,92 руб., 28.05.2024г долг 47932,76 руб.  на которые он не являлся (договор соцнайма № 4 от 01.03.2019г);

Синегуб Екатерина Николаевна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 20952,45 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась. Ранее приглашали на заседание МВК: 27.02.2024г долг 18421,87 руб., 26.03.2024г долг 26736,33 руб. который она оплатила (жилье получила по программе Дети-сироты, договор № 7 от 17.11.2022г);
Смирнов Андрей Анатольевич - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 105627,95 руб. погашена частично в сумме 16566,06 руб., на заседание комиссии не явился. Ранее приглашали на заседания МВК: 27.04.2021г долг 66848,97 руб., 23.08.2022г долг 101238,68 руб., на которые он не являлся (договор соцнайма № 133 от 23.12.2016г);
Третьяков Александр Александрович - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 91647,05 руб. погашена частично в сумме 14835,45 руб., на заседание комиссии не явился. Ранее приглашали на заседания МВК: 27.04.2021г долг 29851,93 руб., 28.06.2022г долг 67429,17 руб., 27.09.2022г долг 57429,17 руб., 27.02.2024г долг 77998,68 руб. на которые он не являлся (жилье получил по программе Дети-сироты, договор № 5 от 01.06.2021г);
В результате проведённой работы:

- задолженность по Единому налоговому счёту сократилась на 5119885,21 руб.;

- задолженность перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский» сократилась на 47924,16 руб.;
Решение:

Продолжить работу по вопросу погашения задолженности по Единому налоговому счёту.
По физическим лицам, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам которые  приглашались на заседание межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике и снижению неформальной занятости при главе Анучинского муниципального округа и явка по которым на заседания МВК отсутствовала, предлагаем пригласить данную категорию на заседание МВК при Межрайонной ИФНС России № 10 по Приморскому краю, ТОРМ г Арсеньева и передать материалы для принудительного взыскания задолженности.

Продолжить работу по вопросу погашения задолженности перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский».

Филиалу «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» по физическим лицам, которые  неоднократно приглашались на заседание межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике и снижению неформальной занятости при главе Анучинского муниципального округа и явка по которым на заседания МВК отсутствовала, предлагаем передать материалы для принудительного взыскания задолженности в суд.
Председатель комиссии:                                                         Понуровский С.А